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ZPRAVODAJ
Obce Všemyslice
r e g i s t r o v á n  u  M K  Č R p o d  č .  1 9 8 6 0

7-8 2025
i
Ve čtvrtek 12. června 2025 se konalo

v hasičském klubu ve Všemyslicích XIX. veře-
jné zasedání zastupitelstva obce Všemyslice. 

• Rozpočtová opatření a odpisy

Zastupitelstvo schválilo rozpočtové opatření
č. 6/2025 a vzalo na vědomí opatření
č. 5/2025, které bylo schváleno starostkou.
Současně byl schválen i dodatek č. 63 k od-
pisovému plánu obce.

• Plánovací smlouva s ČEZ

Schválena byla plánovací smlouva se
společností ČEZ, a.s., k plánované výstavbě
souboru fotovoltaických elektráren na
soukromých pozemcích v k. ú. Bohunice nad
Vltavou. Obec se výstavby neúčastní jako
vlastník ani investor.

• Záměry pronájmu pozemků

Zastupitelé projednali a schválili zveřejnění
záměrů pronájmu:

n parc. č. 579/2 v k. ú. Všemyslice – paní Z. M.

n parc. č. 467/3 v k. ú. Bohunice nad Vltavou
– paní J. H.

n parc. č. 89/54 v k. ú. Všemyslice – pan J. Ř.

n Naopak žádost o pronájem parc. č. 80/2 
v k. ú. Bohunice nad Vltavou nebyla schvá-
lena – pozemek slouží jako přístup k potoku
a nelze ho znepřístupnit. Obec navíc ža-
datelku vyzvala k odstranění neoprávněného
oplocení tohoto pozemku.

• Věcné břemeno EG.D

Zastupitelé schválili uzavření smlouvy o bu-
doucím zřízení věcného břemene na parc.
č. 209/1 v k. ú. Všemyslice. Břemeno se týká

rozvaděče a NN vedení v rámci stavby na parc.
č. 210/71 a 210/72.

• Pacht pohostinství v Neznašově

Schválen byl dodatek č. 2 k pachtovní smlouvě
s panem Pavlem Walterem na provoz po-
hostinství v Neznašově.

• Dočasné užívání pozemku pro stavební do-
pravu

Kvůli ochraně obyvatel Vládní ulice byla uza-
vřena smlouva se společností iEnergy stav a. s.
o dočasném užívání parc. č. 210/1 a 219/30
v k. ú. Všemyslice. Doprava bude vedena mi-
mo zástavbu. 

• Vodovod v Bohunicích

Zastupitelstvo schválilo převzetí vybu-
dovaného a zkolaudovaného prodloužení
vodovodu na pozemky manželů Š. do vlast-
nictví obce za 1 Kč. Zároveň bylo odsou-
hlaseno zřízení věcného břemene na parc.
č. 3435 a st. 41/1 v k. ú. Bohunice nad Vltavou.

• Digitální technická mapa (DTM)

Obec uzavřela smlouvu se společností Plavec
– Michalec s. r. o. na vedení digitální technické
mapy, jak vyžaduje zákon č. 47/2020 Sb.
o DTM.

• Žádosti pana M.P.

Zastupitelstvo vzalo na vědomí jeho žádosti
a pověřilo starostku dalším jednáním. Jedná se
o převod vodovodní infrastruktury a také žá-
dost o změnu využití parc. č. 1534/1 v k. ú. Bo-
hunice nad Vltavou z lesního pozemku na jiný
způsob využití.
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STAROSTKA INFORMUJE 

• Nový kontejner na bioodpad ve Všemyslicích – byl
nově umístěn v lokalitě Na Purku. Připomínáme, že do to-
hoto kontejneru patří pouze bioodpad – tedy tráva, listí,
pokrácené větve, zbytky rostlin a podobný odpad
z údržby zahrad. Nepatří tam ale například pytle, igelity či
kartony od nápojů. A už vůbec ne, i když by se dalo po-
važovat za bio, zbytky oběda nebo přejetá kuna.

• Kartonové krabice a kontejnery na papír – Pokud kra-
bice do kontejneru hodíte celé, zablokují se dvě třetiny
prostoru a pak to odnese soused, který tam už nenarve
ani leták z Penny, natož z Lidlu. Ideálně krabice rozložte
a odvezte do sběrného dvora během jeho otevírací doby.
Pokud to nestihnete, můžete je nechat rozložené vedle
kontejneru na papír před sběrným dvorem – pracovníci
obce je následně uklidí. Poslední možností je nechat je ro-
zložené a úhledně položené u jiného kontejneru na papír
v obci – i tam je po nějaké době svezeme, jen to potrvá
déle.

• Stavba na Kalvárii v Neznašově – Developer, který
pozemek odkoupil, aktuálně provádí skrývku zeminy
a v nejbližší době začne budovat základní technickou in-
frastrukturu. Její dokončení se očekává nejpozději v létě
2026. Komunikace bude jednosměrná s příjezdem od
lipové aleje a vznikne zde pouze jedna řada domů se
zahradami směrem ke kostelu. Studie byla veřejně
schválena zastupitelstvem v roce 2020, lokalita je
součástí platného územního plánu z roku 2014. Za touto
oblastí (směrem ke kostelu) už územní plán s další obyt-
nou zástavbou nepočítá.

• Značky na obecních komunikacích – Ne každá
barevná značka na silnici znamená, že zítra neprojedete.
Může jít o vytyčení inženýrských sítí, značení záměrů
firem, které pro obec připravují cenové nabídky nebo
plánují opravy. Pokud by šlo o skutečnou uzavírku, musí
být zpracován tzv. DIO (dopravně inženýrské opatření)
a vždy vás o tom včas informujeme – nejen vyvěšením na
úřední desce, ale také na webových stránkách a face-
booku obce.

• Revitalizace návsi v Neznašově – Projekt, na který
jsme získali významnou dotaci z programu IROP – Zelená
infrastruktura, bohužel nelze rozdělit do etap. Časově
jsme navázáni na udržitelnost dotace, kterou Správa
a údržba silnic obdržela na opravu krajské komunikace.
Ta končí na jaře 2027, a proto celá přestavba návsi začne
v roce 2026 a bude dokončena do konce 2027.

• Cesta „za Hesounů“ ve Všeteči – Tato cesta byla
nedávno dokončena a brzy bude převedena do majetku
obce. Obec nebyla investorem této akce – tím byl Krajský
pozemkový úřad.

• Školka v Bohunicích – Aktuálně se sice spíš bourá než
staví, ale stavba už oficiálně začala. I když to nešlo
hladce, podařilo se překonat všechny nezbytné adminis-
trativní kroky na úřadech. Ze tří žádostí o dotaci jsou dvě
již úspěšné, na výsledek třetí čekáme. Objekt bude přes-
tavěn na mateřskou školu s kapacitou 18 dětí, přičemž
knihovna – komunitní místnost i hasičská zbrojnice zů-
stanou zachovány. Budeme se snažit školku dokončit co
nejdříve, ale už teď je velmi pravděpodobné, že ji děti (a
jejich rodiče) dostanou až od Mikuláše nebo k Vánocům.
Průtahy mě opravdu mrzí, ale i starosta musí vést „pa-
pírovou válku“ a respektovat zákony a lhůty.

• Automobil pro zásahovou jednotku SDH – Pokud se
nic nezkomplikuje, nový zásahový automobil pro naši jed-
notku SDH dorazí nejpozději v květnu 2026. Máme
schválené dvě dotace – jednu od Ministerstva vnitra
a druhou od Jihočeského kraje.

• Průtah obcí v Neznašově – V jarním čísle 3–4 Zpravo-
daje jsem vás informovala, že oprava krajské silnice
III/1411 mezi Neznašovem a Všemyslicemi nebude
pokračovat až k návsi a bude ukončena na hrázi. Důvo-
dem je, že zbývající část (takzvaný průtah obcí) vede po
hrázi Vařiláků a na její opravu je nutné nejprve zpracovat
projektovou dokumentaci. Podle nejnovějších informací
od zástupce Jihočeského kraje byl tento úsek zařazen do
návrhu tzv. Bílé knihy – přehledu plánovaných oprav kra-
jských silnic. Návrh byl zaslán ke schválení zřizovateli,
tedy samotnému Jihočeskému kraji. Úsek byl zařazen
mezi požadavky na zpracování projektové dokumentace
a podle aktuálního bodového hodnocení je předpoklad re-
alizace opravy v roce 2027.

Vybudování chodníku podél této inkriminované silnice je
samostatně velmi složité – a to nejen technicky, ale i vlast-
nicky. Ne všechny pozemky, které by byly pro výstavbu
potřeba, jsou ve vlastnictví obce. I přesto budu s Ji-
hočeským krajem dále jednat o možnostech, jak případně
výstavbu chodníku zahrnout do projektové přípravy prů-
tahu, pokud to jen trochu půjde.

Užijte si zbytek léta a prázdnin. Odpočívejte, načerpejte
energii – a hlavně se neztrhejte na zahrádkách.

Tato rubrika slouží k tomu, abych vás – občany – pravidelně informovala o dění
v obci. Sdílím zde nejen to, co je potřeba oficiálně oznámit, ale také odpovídám na
časté dotazy, které se ke mně dostávají. Cílem vedení obce je vystupovat otevřeně
a transparentně. A i když se účast na veřejných zasedáních zastupitelstva postupně
zvyšuje (za což vám moc děkuji!), stále není taková, abychom mohli počítat s tím,
že se všechny informace dostanou ke každému. Proto je důležité využívat více
kanálů a Zpravodaj je jedním z nich.
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Divadelní spolek Tyl již druhým rokem pořádal Velký
dětský den na fotbalovém hřišti v Neznašově. Brzké
odpolední hodiny jsou již tradičně určeny výhradně dět-
ské zábavě, zatímco se západem slunce se hřiště
promění na zábavu pro dospělé. 

Přípravné práce začínají již v pátek odpoledne, a to
stavěním stanů, lavic, a především budováním zázemí
pro všechny zúčastněné osoby. Od sobotního rána
probíhají tzv. mravenčí práce jako je příprava soutěžních
stanovišť pro děti, které mnohdy přesahují až hranice
hřiště, stan s aktivitami sensory play, tvořivé dílny
a překážková dráha. Nakonec přijdou na řadu ty nej-
zábavnější a nejzajímavější části, a to řetízkový kolotoč,

skákací hrady, prolézačky a mnoho dalších. Samozřejmě
by se celá akce neobešla bez hudebního doprovodu,
který zajistil DJ Karlos spolu s bublinkovou show.

Úderem 13 hodiny celá akce vypukne a fotbalové hřiště
se na chvíli promění v ráj pro děti. Ani letos nechyběla
pro děti pohádková stezka, která je jednou z nej-

oblíbenějších částí. Tento rok nás také přijel navštívit
pan Jarolímek se svými papoušky, paní Gabriela Chvoj-
ková kreslila všem dětem krásné masky na tvářičky
a nechyběly ani háčkované hračky a plyšáčci. Sladká
tečka mohla být v podobě cukrové vaty, perníku od
Perníkářů Navrátilových či poctivého máslového Trdel-
níku. Závěrečnou odměnou pro děti i rodiče byl párek
v rohlíku, klobása na grilu nebo vepřová palička Tender
pork od místní Neznašovské hospody. Věříme, že každý
dětský návštěvník jakéhokoliv věku si našel to svoje
a vyřádil se dosytosti. Na závěr horkého dne nás
navštívila kapela Denyho parťáci, která bavila dospělé
návštěvníky až do pozdních večerních hodin. 

Stálo nás to hodně sil, ale je nám potěšením, že díky
naší společné práci si sobotní odpoledne užilo bezmála
250 dětí. Pokud nám sponzoři zachovají přízeň, již nyní
můžeme slíbit, že příští rok bude Velký dětský den
v Neznašově ještě větší. 

Velké poděkování patří Skupině ČEZ ve spolupráci
s Obcí Všemyslice – bez jejichž finanční podpory
v rámci Oranžového roku by se Dětský den nestal
„Velkým“, Obci Temelín, SDH Temelín, SDH Malešice
za vypůjčení stanů, Neznašovské hospodě za občer-
stvení, DJ Karlosovi za hudební produkci pro děti
a bublinkový program, JAROL – planeta papoušků za
úžasnou komentovanou ukázku papoušků a největší
díky patří všem zúčastněným dětem, které si s námi
přišly sobotní odpoledne užít.

Divadelní spolek Tyl Neznašov

VELKÝ DĚTSKÝ DEN V NEZNAŠOVĚ 

V neděli 22. června 2025 se na hřišti ve Všeteči
uskutečnil střelecký souboj dvojic. Závodilo se 
v běhu a střelbě na mechanické terče.

VÝSLEDKOVÁ LISTINA:

1. místo Řeháček Radek 55 bodů

2. místo Anděra Pavel 53 bodů

3. místo Řeháčková Šárka 51 bodů

4. místo Turýnek Martin 48 bodů

5. místo Pelikán Jan 37 bodů

6. místo Kuboušek Josef 36 bodů

7. místo Richter Vít 22 bodů

8. místo Kučera Milan 15 bodů

AVZO TSČ ČR – pobočný spolek Všeteč

STŘELECKÝ SOUBOJ DVOJIC
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ZŠ A MŠ NEZNAŠOV
ŠKOLA V PŘÍRODĚ 2025 – 
Dobronice u Bechyně 

V neděli 25. 5. začalo naše putování časem. Díky
letošní škole v přírodě jsme se se totiž ocitli v dáááávné
době. V pravěku. Abychom v pravěku snadněji přežili,
bylo potřeba se rozdělit i spojit do tlup – vymyslet název
a pokřik a namalovat vlajku. Každé ráno na děti čekala
rozcvička, v průběhu dne různorodé hry a činnosti, které
nás měly díky získaným artefaktům vrátit domů, do
současnosti. Jednotlivé kroky nás tak zavedly například
k dobronickému hradu, který je veřejnosti nepřístupný, ale
jelikož máme velmi šikovné rodiče, zařídil nám pan Karel
Houba vstup do samých útrob bývalého hradu, odkud byl
nádherný výhled do okolí. Celodenní pěší výlet nás zavedl
do Bechyně, z jehož klášterní zahrady si děti přinesly tajné

kameny s runami, z kterých vyluštily, jakým způsobem se
dostaneme do současnosti. A co že děti celé dny ještě
dělaly? Staraly se o pravěké vejce, které našly, měřily fy-
zické síly mezi jednotlivými tlupami, vyzkoušely svou
manuální zručnost, učily se dovednostem pro přežití
v pravěku. Vše se přizpůsobovalo počasí, které si s námi
letos trošku hrálo. Děti si také zkusily centra aktivit –
pravěká….. outdoorová…… čekaly na ně sádrové odlitky
dinosaurů, výroba pravěkých zbraní, nácvik domorodého
tance, výbuch sopky, výroba pravěkých šperků a amuletů
a příprava pantomimické scénky. Uspořádali jsme
i pravěkou olympiádu, při které na děti čekala řada
sportovních disciplín – hod „kyjem“ na cíl, dino běh, zaječí
skok, běh „po otravě“ a podobné. Návrat do současnosti
skrz osvětlený portál proběhl kvůli dešti v poněkud skrom-
nějších podmínkách. Během poslední noci se obloha
několikrát rozsvítila. Někdo za tím viděl bouřku, blesky,
my dramatický přechod z pravěké doby do současnosti.

Jelikož jsme přesně splnili, našli a spojili všechny náleži-
tosti, které časový portál vyžadoval, návrat za rodiči
proběhl v pořádku. Vrátili jsme se. Všichni. I proto děku-
jeme všem dětem za to, jakými byly parťáky, jak byly
šikovné a samostatné. Věříme, že si školu v přírodě užily
a že získaly další intenzivní zážitky ze společné cesty
vzděláním v ZŠ a MŠ Neznašov. 

DEN BEZPEČNOSTI S HASIČI
V pátek 30. května se školkové i školní děti zúčastnily

DNE BEZPEČNOSTI S HASIČI. Program byl zaměřený na
správné chování člověka za mimořádných událostí
a běžných rizik. Děti si tak formou stanovišť, která
obcházely, procvičily linky tísňového volání, vyzkoušely
si zabalit evakuační zavazadlo, seznámily se s vybavením
záchranářů, s hasicími přístroji, vyzkoušely hasičský
oblek a dýchací přístroj, na několika stanovištích otesto-
valy, zda by fyzicky zvládly náročnou práci těchto profe-
sionálů. Děti si projektový den, který byl pořádán HZS
Jihočeského kraje ve spolupráci s Jadernou elektrárnou
Temelín, moc užily.
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EUROFEST 2025
V polovině června proběhl ve škole další ročník festi-

valu evropských států, EUROFEST 2025. Absolvující
páťáci nás tentokrát zavedli do Belgie, Bosny a Herce-
goviny, Švýcarska, Maďarska, Španělska, Řecka, Itálie
a Francie. Seznámili nás se základními i zajímavými infor-
macemi o jednotlivých státech, odhalili své připravené
prezentace a budoucím páťákům tak nastínili, co je příští
rok čeká. Nejočekávanější částí byla samotná ochutnávka
připravených kulinářských specialit - musaka, vafle, sýry
a olivy, churros, bagety s bylinkovým máslem, prosciutto,
oříškový a třešňový koláč, makronky, masové kuličky
v pitta chlebu, makový závin, chilli papričky, ..... Chutě
i vůně delikátní! Moc děkujeme všem páťákům i rodičům
za připravené dobroty, podle ohlasů, prázdných táců i mís
je více než jasné, že všem (nejen) dětem, které festival
navštívily, moc chutnalo. Tak zase za rok!

TUTANCHAMON – Jeho hrobka a poklady
S páťáky jsme se ocitli v Egyptě. Pyramidy, sloupy,

písek, horko a ..... zlato. Hodně zlata. I šperků, vzácných
sošek a maleb. V pondělí 16.6. jsme totiž s páťáky jeli
navštívit jedinečnou pražskou výstavu TUTANCHAMON –
JEHO HROBKA A POKLADY. Vydali jsme se vlakem za
pokladem. A za informacemi, jak to kdysi s Tutancha-
monem i objevením jeho hrobky bylo. Výstava byla se-

stavena tak, abychom si krůček po krůčku prožili stejné
pocity, jaké zažil i samotný Howard Carter, archeolog
a egyptolog, který slavnou hrobku objevil. Krásné to bylo.
Originálně a zajímavě zpracované, okouzlující a tajemné.

VÝLET DO ZOO A DINOPARKU V PLZNI
V úterý 10. června jsme se se čtvrťáky vydali na školní

výlet do plzeňské ZOO a Dinoparku.

Cestu vlakem jsme si moc užili – někteří si povídali, jiní
hráli hry nebo sledovali krajinu. Po příjezdu jsme se vydali
do ZOO, kde jsme obdivovali lvy, nosorožce, žirafy,
surikaty i spoustu dalších zvířat. V Dinoparku děti nadchly
pohyblivé modely dinosaurů a 3D kino. Nechyběl ani
prostor na hru a odpočinek. Počasí nám přálo, nálada



strana 6

byla výborná a celý den jsme si naplno užili. Děti byly
skvělé – díky za krásný výlet!

EXKURZE ZA ROBOTONEM
V rámci cyklu Rodiče učiteli jsme se v úterý 17.6. vydali
s páťáky za tatínkem Tomášem Trávníčkem do Plané
u Českých Budějovic. Spolu s kolegy z Terms a.s. tu krom
jiného vyvíjí a rozvíjí technologii ROBOTONA, autonom-
ního robotického pomocníka v zemědělství (laicky
řečeno). Než nám byl ale robot představen, sami jsme
zkusili pomocníka pro zemědělské práce vymyslet. Děti
měly zajímavé a originální nápady, které byly odměněny
sladkým pohoštěním. Tomáš nás – nejprve teoreticky,

poté i prakticky – seznámil s Robotonem, nastínil plány,
jak by chtěli robota zdokonalit a provedl nás celým
zázemím firmy. Roboton nám na závěr ukázal, jakým způ-

sobem pracuje, jak se pohybuje, co všechno zvládá a jak
je ovládán. Exkurze a Tomášovo povídání byly velmi zají-
mavé, srozumitelné a inspirující. Všem, kteří se jakkoli na
našem dopoledni podíleli, děkujeme, především ale
Tomáši Trávníčkovi a Hance Králové.

VÝLET DO TÁBORA – Den plný zážitků,
iluzí a odvahy 
V úterý 17. června jsme se s druháky a třeťáky vydali na
školní výlet do Tábora. Naše první zastávka vedla do
Muzea iluzí, kde si děti mohly doslova „pohrát s realitou“.

Každý kout byl plný překvapení – optické klamy, zrcadlové
iluze i místnost, kde neplatí zákony gravitace. Děti se
okamžitě rozeběhly po výstavě, nadšeně zkoumaly kaž-
dou zajímavost, fotily se a k některým iluzím se i opako-
vaně vracely. Po hravé části nás čekalo něco zcela jiného



– Strašidelné podzemí! V něm se ukázalo, kdo má pro
strach uděláno. Kluci většinou kráčeli odvážně vpřed,
holky byly opatrnější – a někdy i trochu vystrašené.
Důležité je, že všichni, kdo se odhodlali Strašidelné
podzemí navštívit, se vrátili živí a zdraví, a navíc obo-
haceni o silné dojmy a nové zážitky, o kterých si
s nadšením povídali skoro celou cestu domů.

MOZAIKA 2025 v ZŠ
Konec školního roku patří rozmanitým akcím. Jednou
z nich je i MOZAIKA aneb SLAVNOSTI UČENÍ. Děti si ve
dvou dnech zkouší věci, které jsou neobvyklé, jiné, kaž-

dopádně ale zajímavé, originální a především zábavné.
Velmi nás potěšilo, že se většiny lektorských rolí letos ujali
sami rodiče. V rámci workshopů na děti čekaly deskové
hry, fotbal, capoeira, výroba sýrů, hobby horsing, šití, jóga
a vyrábění dřevěné loutky. Podle ohlasů dětí i lektorů se
všechny dílny moc povedly, děti si odnesly řadu výrobků,
ale především nové zkušenosti a dovednosti. I díky
rodičům, kteří nám pomohli workshopy zrealizovat, děti

zažily školu jinak – samy si vybraly, které dílny absolvují,
čímž se setkaly s kamarády z různých ročníků, ale se
společným zájmem. Tato dvoudenní oslava učení nás
moc baví a věříme, že si získala nové fanoušky – rodiče,
kteří ji letos spolu s námi zažili. Veliký dík za ochotu, čas
a nadšení patří Anetě Houdkové, Martině Dobalové,
Kateřině Skalové, Martině Kotěšovcové, Nikolu Krausovi,
Lukáši Čížkovi a Vladimíru Dobalovi. Parádní dva dny to
byly, DĚKUJEME!

DEN MAZLÍČKŮ
Dnes jsme si se čtvrťáky užili jedno opravdu výjimečné
dopoledne – Den mazlíčků! Školní zahrada se proměnila
v malou zvířecí zoo. Sešlo se tu několik roztomilých
králíčků, křečků, krásné slepičky hedvábničky, barevná ry-
bička beta bojovnice, tajemný pagekon i klidný africký
šnek. Každý z dětí svého mazlíčka s hrdostí představil,
povyprávěl, jak se o něj stará, čím ho krmí, kde bydlí a čím
je právě ten jeho zvířecí kamarád výjimečný. Bylo úžasné
sledovat, s jakou péčí a láskou děti o svých mazlíčcích
mluví. Z každého vyprávění bylo cítit, že jejich zvířátka
jsou pro ně skuteční parťáci. Děkujeme všem rodičům,
kteří své malé zvířecí členy rodiny na chvíli “propůjčili” do
školy, a dětem za krásné povídání!
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SPORTOVNÍ DEN v Albrechticích 
nad Vltavou
Úterý 26.6. patřilo sportu, radosti z pohybu a fair play!
V Albrechticích nad Vltavou se uskutečnil Sportovní den,
během kterého si děti poměřily síly hned v šesti disci-
plínách: běh na 60 m, běh na 300 m, hod kriketovým
míčkem, člunkový běh, skok do dálky a hod medicin-
balem. Celý den nás provázelo krásné slunečné počasí,

které ještě víc podpořilo skvělou atmosféru. Děti se do
soutěžení pustily s nadšením a maximálním nasazením.
Bylo úžasné sledovat, jak se navzájem povzbuzují, fandí
si a bojují s úsměvem až do cíle. Akce se opravdu vydařila
a my děkujeme všem, kdo se na jejím průběhu podíleli.
Už teď se těšíme na příští sportovní zážitky!

ZAHRADNÍ SLAVNOST
Poslední školní čtvrtek nás čekala tradiční ZAHRADNÍ
SLAVNOST ve Všeteči. Jde o událost slavnostní, vážnou,
neboť se loučíme s našimi páťáky a kdekomu ukápne ne-
jedna slza, ale zároveň radostnou a veselou. Nejen, že pa-
sujeme předškoláčky na prvňáčky, ale zároveň na nás po
skončení této části čekají Hry bez hranic, zábavné
soutěžní klání, které připravuje spolek Neznášek, a který
do zábavných her láká odvážné rodiče, učitele, děti,
příbuzné i kamarády. Letos se celá akce nesla v duchu
džungle a opět ji skvěle DJsky, ale i moderátorsky vedl

pan Barbulák. První částí nás provedl školní sboreček
a děti hrající na ukulele, následovalo slavnostní šerpování
a pasování budoucích prvňáčků, a poté jsme se už jen
topili v slzách absolvujících páťáků. Po rozlučkovém vy-
stoupení těchto absolventů a závěrečných písních celé
školy a školky jsme se po hlavě pustili do her bez hranic.
A kdo letos vyhrál? ŽLUTÍ. Gratulujeme! A děkujeme.
Všem, kteří se akce zúčastnili. Vytvořili jste totiž skvělou
atmosféru. Kamarádskou, pohodovou, letní. Uchovejme
si ji co nejdéle… Tak pěkné léto! 

SLAVNOSTNÍ PŘEDÁNÍ ZÁVĚREČNÉHO
VYSVĚDČENÍ
Již několik let se poslední školní den scházíme u nez-
našovské hrobky rodu Berchtoldů, abychom dětem
předali závěrečné vysvědčení. Velmi nás těší, že se z této
příjemné tradice stala díky obrovskému množství přihlíže-
jících rodičů a prarodičů až slavnostní společenská
událost. Letos si na vysvědčení musely děti trošičku
počkat. Předcházelo mu totiž předávání medailí za
umístění v atletických disciplínách, které děti absolvovaly

během Sportovního dne v Albrechticích nad Vltavou. Poté
děti získaly svá další vysvědčení a už už měly prázdniny
na dosah. Musely jsme je ale ještě pozdržet. Naši další
absolventi, letošní páťáci Eliška, Simča, Alička, Maty, Tom,
Vojta, Kvido a Miky, přeci nemohli naši školu opustit bez
závěrečného špalíru. Doufáme a přejeme jim, ať je
v dalších letech jejich kroky vedou cestou, která je
obklopena tolika radostnými pohledy a úsměvy jako nez-
našovský špalír. Přejeme Vám, děti, ať se Vaše oči i srdce
jen smějí a ať získáváte nové zkušenosti a zážitky po boku
spolehlivých kamarádů a inspirujících učitelů. Mějte se
krásně a prima léto Vám všem, dětem i (pra)rodičům nez-
našovské školy a školky!

Kolektiv ZŠ a MŠ Neznašov



V jarních měsících došlo po rekonstrukci pošty a jejím
převzetí pod obec k přesunu podatelny z 1. patra dolů
do přízemí, kde se nyní nachází společně s přepážkou
Pošty Partner. Na podatelně vyřídíte ověření podpisů
a listin (CzechPOINT), poplatky, hrobová místa i podání
žádostí směřujících k obci Všemyslice.

Se starostkou nebo místostarostkami je vhodné si
schůzku domluvit předem – osobně, telefonicky nebo 
e-mailem. Neuvolněné místostarostky bývají k zastižení
v pondělí a středu odpoledne. Já jako uvolněná
starostka sice vykonávám funkci na plný úvazek, ale má
přítomnost v kanceláři není vázána na úřední hodiny.
Často se účastním jednání, schůzek nebo výjezdů mimo

obecní úřad – a může se stát, že mě v kanceláři během
dne nezastihnete. Proto doporučuji se na osobní
návštěvu vždy raději předem domluvit. 

Úřední hodiny podatelny (CzechPOINT):
Pondělí, Středa: 8:00–12:00, 13:00–17:00
Úterý, Čtvrtek: neúřední den
Pátek: 8:00–12:00
Otevírací doba Pošty Partner:
Pondělí, Středa: 8:00–12:00, 13:00–17:00
Úterý, Čtvrtek, Pátek: 8:00–12:00

Kateřina Nováková, starostka obce
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DEN DĚTÍ VŠEMYSLICE
Oslava Dne dětí, kterou jsme uspořádali tento rok se

velice povedla. Sluníčko hřálo již od rána a přilákalo na
hřiště, kde celá akce probíhala, spoustu dětí se svými
rodiči z naší vesnice i z těch okolních. Čekala zde na
ně trasa plná stanovišť se sportovními a vědomostními
dysciplínami. Letos přibyly dvě zbrusu nové, obří puzzle
a obrázkový kvíz s hasičskou tématikou. Na konci trasy

na děti čekal balíček plný sladkostí, ,,nekonečný
kelímek“ s malinovkou a ohřátý párek. Jako překvapení
dorazili i přátelé z divadla ,,Kvelb“ se šlapacím autem,
kolo-koloběžkou a obřím kočárkem, ve kterém povozili
nejen děti, ale i dospělé. Hudbou a slovem celé
odpoledne provázel Martin Maroušek, za což jemu
i všem ostatním členům našeho SDH, kteří pomohli
celou akci zajistit, patří náš dík.

SDH  Všemyslice

PODATELNA, POŠTA PARTNER A KANCELÁŘE OBECNÍHO ÚŘADU
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ZÁJEZD NA ZÁMEK KRÁSNÝ
DVŮR A NOVÝ HRAD

Dne 5. 6. 2025 uspořádal ZTP MO Neznašov
a ČČK Neznašov zájezd na zámky Krásný Dvůr
a Zámek Nový Hrad v Jimlíně. 

Ráno jsme se sešli v Neznašově a v 6:30 hodin
jsme vyrazili na cestu do Severních Čech. Jako
každý rok, tak i letos, nás „silničáři“ u Plzně překva-
pili řadou objížděk, a tak se nám cesta o něco pro-
dloužila. 

Nejstarší písemná zmínka o Krásném Dvoře pochází
již z roku 1295, kdy je zde připomínán Vilém z Krás-
ného Dvora. V 16. století se stal majetkem Václava
Pětipeského, který se dal do nové přestavby, kterou
však nedokončil. Jako jeden z viníků stavovského
odboje proti Ferdinandu I. byl v roce 1547 popraven.
V Držení Krásného Dvora se poté vystřídali různí
vlastníci. V roce 1649 se Krásný Dvůr dostává do
majetku rodu Černínů, jejich držení zůstalo až do
roku 1945. V současné době je na zámku prezen-

továno 18 prohlídkových místností, které jsou pěkně
vybaveny a průvodci jsou pro návštěvníky dobře
připraveni. Velmi pěkné.

Po prohlídce jsme odjeli do nedalekého Žatce,
kde jsme si prohlédli střed města, a každý si došel
na oběd. Autobus pro nás v 13:30 hodin přijel a jeli
jsme na zámek Velký Hrad v Jimlíně. Hrad byl 
založen Albrechtem Bezdružickým z Kolovrat. 
Povolení ke stavbě hradu s věžemi, příkopy 
a mosty, vydal osobně král Jiří z Poděbrad dne 
2. 5. 1465. Stavba trvala 9 let a dala vzniknout nové
rodové větvi Novohradských z Kolovrat. Po více jak
100 letech své sídlo opouštějí a přesouvají své pů-
sobiště do Jižních Čech. V období renesance
procházel stavebními úpravami, bohužel také trpěl
častým střídáním majitelů a válečnými útrapami.
V 18. století byl za Löwelieggů z Tondeur zámek
s celým panstvím zadlužen a prodán. Od roku 1767
vlastní zámek Schwarzenbergové, kteří jej po nutné
rekonstrukci používají jako lovecký zámeček a sídlo
správních úřadů, později jako velkostatek. My jsme
prohlédli 1. patro s reprezentativními interiéry,
včetně kaple, jídelny, slavnostních sálů, salónků
a soukromých pokojů šlechty. Na tomto okruhu je
možné vidět nejucelenější kolekci malovaných
dřevěných záklopových stropů z počátku 17. století.
Tento zámek vlastní Ústecký kraj. 

Po skončení prohlídky jsme se na nádvoří zámku
vyfotili, v cukrárně dali kávu a malé občerstvení
a vydali se na zpáteční cestu. Zpět jsme jeli na
Prahu, kde byl velký provoz, tak se jelo pomalu.
Domů jsme dojeli kolem 20té hodiny. Podle účast-
níků byl výlet pěkný a počasí nám také přálo. 

Za STP Neznašov, Jan ČIHOVSKÝ

Neznašovská obecní knihovna se na počátku
roku zapojila do výtvarné soutěže Les a příroda
kolem nás, kterou vyhlašuje Jihočeská vědecká
knihovna spolu s Lesy ČR, Zoo Hluboká a dalšími
organizacemi. Oslovila místní základní a ma-
teřskou školu, a žáci vytvořili pestrou kolekci
velmi zajímavých prací, které mohli naši občané
shlédnout v březnu na výstavě v prostorách obec-
ního úřadu. Vybrat limitovaný počet obrázků do
krajského kola byl nelehký úkol. Ujali se jej
aprobovaní pedagogové výtvarné výchovy
Mgr. Zdena Meškánová a Mgr. Jiří Lukš. Ještě
těžší musel být následný výběr z téměř 400 prací

zaslaných z 24 knihoven do JVK. Tím potěšitel-
nější je úspěch žáků z naší ZŠ. Ve svých věkových
kategoriích získala Magdalena Mrázová 2. místo
a Vojta Dvořák 3. místo. Na slavnostním vyhlášení
vítězů soutěže 3. června v krásných prostorách
Jihočeské vědecké knihovny obdrželi oba nez-
našovští žáci diplom a ceny.  Velká pochvala
a povzbuzení pro další výtvarnou činnost , které
zde zazněly, platí nejen pro Magdalenku a Vojtu,
ale pro všechny, kdo se soutěže zúčastnili. Vždyť
smyslem soutěže, vedle rozvoje kreativity, je za-
myšlení nad krásou přírody a naším vztahem k ní.

Magdalena Lukšová, knihovnice

Z A  K R Á S A M I  L E S A  S  K N I H OV N O U



Dne 5. července 2025 se na fotbalovém hřišti opět
sešli sportovní nadšenci, rodiny i přátelé, aby si užili již
31. ročník tradičního turnaje Memoriál Pavla Macharta.
Tento oblíbený turnaj, který se koná na počest bývalého

kamaráda, hráče a sportovního nadšence Pavla
Macharta, se stal neodmyslitelnou součástí letního
kalendáře místní komunity.

Počasí přálo, atmosféra byla výborná a na hřišti se
odehrály napínavé zápasy, ve kterých šlo nejen
o sportovní výkony, ale také o přátelské setkání lidí napříč
generacemi. Turnaje se zúčastnilo několik týmů složených
jak z místních fotbalistů, tak i ze „starých gard“ a hostu-
jících mužstev. I přes soutěživého ducha šlo hlavně o ra-
dost ze hry a společné vzpomínání na Pavla Macharta.
Turnaje se zúčastnila čtyři mužstva, která předvedla bo-
jovné výkony a nasazení až do poslední minuty.

Výsledné pořadí turnaje:

1. Všeteč (domácí tým)
2. Neznašov
3. Albrechtice nad Vltavou
4. Temelín

Domácí tým Všeteče nebyl v roli favorita ale i tak si za-
slouženě odnesl první místo. Neznašov se statečně bil až
do finále, zatímco Albrechtice nad Vltavou vybojovaly
bronzovou příčku před čtvrtým Temelínem.

MEMORIÁL PAVLA MACHARTA 2025:
TRADIČNÍ FOTBALOVÝ TURNAJ OSLAVIL 31. ROČNÍK
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Po sportovní části dne následoval
večerní program, během kterého se
areálem nesly tóny živé hudby. K tanci
a poslechu zahrála populární kapela MP3,
která svým energickým vystoupením potěšila publikum
všech věkových kategorií a postarala se o výbornou
zábavu až do nočních hodin.

Memoriál Pavla Macharta není jen sportovní událostí,
ale i důkazem soudržnosti místní komunity. Děkujeme
všem organizátorům, hráčům, divákům a sponzorům,
kteří se podíleli na zdárném průběhu této akce. Zejména
pak děkujeme za finanční podporu Jaderné elektrárně
Temelín – Skupina ČEZ. Už teď se těšíme na příští 
32. ročník – 5. 7. 2026!

Lucie Řípová – SK Všeteč



V sobotu 12. července jsme si ve Všemyslicích důstoj-
ně a slavnostně připomněli 100. výročí založení našeho
Sboru dobrovolných hasičů. Navzdory počasí, které bylo
spíše aprílové než letní, se oslavy vydařily a přilákaly řadu
hostů i přátel hasičů.

Slavnostní den začal ve 13 hodin ve Slavěticích, odkud
se za doprovodu dechové kapely Ševětínka vydal průvod
zúčastněných sborů směrem do Všemyslic

U pomníku padlých, který stojí naproti hasičárně vedle
kapličky, proběhla oficiální část slavnosti. Místní historik
a člen SDH Všemyslice Jan Bartuška přednesl poutavý
příspěvek věnovaný dějinám sboru – připomněl hlavní his-
torické mezníky, důležité osobnosti, ale i finanční náklady,
s nimiž se hasiči v různých obdobích potýkali. Poté za-
znělo několik srdečných slov starostky obce Kateřiny
Novákové, která poděkovala sboru za dlouholetou
spolupráci a popřála mu hodně sil do dalších let.

Následovalo kladení věnce a uctění památky padlých.
Významným okamžikem bylo i požehnání pamětní tabule,
kterou slavnostně posvětil pan Sádlo. Tabule bude
umístěna na budově hasičské zbrojnice jako trvalá
připomínka 100. výročí založení SDH Všemyslice.

SDH VŠEMYSLICE OSLAVIL 
100 LET OD SVÉHO ZALOŽENÍ

Součástí slavnostního aktu byla také dekorace praporů,
předání pamětních listů a ocenění zasloužilých členů
sboru.

Po skončení oficiální části se celý průvod přesunul na
hřiště ve Všemyslicích, kde pokračovala přátelská část
programu. Velký zájem vzbudila ukázka historické parní
stříkačky v podání hasičů z Netolic, kteří skutečně
pořádně zatopili pod kotlem. Celým odpolednem se nesla
hudba a dobrá nálada.

O kulturní zpestření se postaralo divadlo Kvelb, které
doprovodilo průvod svým funkčním hasicím „divnostro-
jem“ a pobavilo přítomné originálním vystoupením. Po 20.
hodině předvedli členové souboru také ohňovou show,
která byla skutečně úžasným zakončením slavnostního
dne a nadchla malé i velké diváky.

Za finanční podporu celé akce děkujeme Jaderné elek-
trárně Temelín, skupině ČEZ.

Děkujeme všem, kteří se na přípravě oslav podíleli, i těm,
kteří přišli s námi slavit. Byla to důstojná oslava stoleté
tradice a těší nás, že jsme ji mohli sdílet s vámi všemi.

SDH Všemyslice



Dne 27. března 2025 byl v Neznašově založen
sportovní klub, spolek SK Neznašov, z. s. Na 1. členské
schůzi, která se uskutečnila 6. 6. 2025, byla předsedkyní
spolku zvolena Bc. Petra Sládková. Všichni přítomní se
shodli, že hlavní náplní klubu budou různorodé sportovní
akce pro dospělé, děti i rodiny, individuální i kolektivní hry,
turistika i snaha o vybudování odpovídajícího reprezenta-
tivního sportovního zázemí. 

Cílem klubu bude nejen podpořit zdraví a pohyb, ale
také utužit sousedské vztahy, vytvořit místo, kde se
budeme setkávat, povídat si, sportovat a společně bu-
dovat silnější komunitu. Určitě budeme rádi za nové ak-
tivní členy, kteří svým elánem a zkušenostmi přispějí
k růstu a plynulému chodu klubu. 

V případě zájmu o aktivní členství kontaktujte předsed-
kyni klubu Bc. Petru Sládkovou osobně či na email:
skneznasov@gmail.com.

ZALOŽENÍ SPORTOVNÍHO KLUBU SK NEZNAŠOV
PRVNÍ ROČNÍK THE OPEN NEZNAŠOV
CHAMPIONSHIP JE ZA NÁMI

V sobotu 21. 6. 2025 se v golfovém resortu Bechyně
uskutečnil historicky první ročník golfového turnaje The
Open Neznašov Championship, který pořádal nově za-
ložený spolek SK Neznašov. Akce nabídla všem účast-
níkům nejen sportovní zážitky, ale i příjemné odpoledne
plné pohody. Program odstartoval ve 14:30 úvodní částí,
která byla věnována úplným začátečníkům. Ti se pod ve-
dením zkušeného trenéra PGA Vlastimila Forejta seznámili
se základy golfu a vyzkoušeli si své první údery. Od 17:00
následoval samotný turnaj určený pro hráče se zelenou
kartou. Soutěžilo se o putovní pohár předsedy SK Nez-
našov a hřiště ožilo přátelskou, ale i soutěživou atmos-
férou. Hráči předvedli skvělé výkony a hlavně si celý turnaj
opravdu užili. Počasí nám přálo a slunečné odpoledne
podtrhlo výjimečnost celé akce. A výsledek? Vyhráli
všichni. Protože cílem bylo užít si golf, pobavit se
a odstartovat novou tradici. Velké díky všem, kdo se
zúčastnili, pomohli s organizací nebo přišli fandit. Už teď
se těšíme na příští ročník.

Členové klubu SK Neznašov, z. s.



Uzávěrka čísla 18. 7. 2025, vydavatel Obecní úřad Všemyslice, telefon 385 721 737

120 LET ZALOŽENÍ HASIČSKÉHO SBORU NEZNAŠOV
Dne 24. května 2025 oslavili 120 výročí založení SDH

Neznašov místní hasiči. V pamětní knize hasičského
sboru čteme, dne 24.12.1904 vypukl velký požár ve
stájích velkostatku v Nezdášově a tu se ukázalo, jak velice
se postrádá hasičský sbor v místě, by v takových podob-
ných případech mohl platně přispěti a oheň zdolati. To
bylo příčinou svolání schůze, kterou svolal pan Fr. Kron-
geiger, radní v Nezdášově, na den 1. ledna 1905 do míst-
ního hostince, na níž učiněny první kroky k řízení sboru.
Zvoleni čtyři důvěrníci, hrabě Otakar Berchtold, Ferdinand
Porod – farář, František Krongeiger – hostinský a pan
Vítěslav Šulc. Všichni z Nezdášova a jim byly svěřeny
první kroky k založení sboru.

Přípravný výbor připravil program, pozval sousední
sbory, občerstvení zajistila místní restaurace a o dobrou
pohodu se postarala Jihočeská Podhoranka.

Dne 23. 5. 2025 místní hasiči položili věnec v hrobce
prvnímu starostovi sboru Hr. Otakarovi Berchtoldovi.

Druhý den byl nástup sborů na návsi u pomníku,
položení věnce a zahrání hymny a skladby „Sbohem ka-
marádům“. Po tomto obřadu jsme se přesunuli do kul-

Ve čtvrtek 26. 6. 2025 jsme, jako každý rok, ve
spolupráci se ZŠ a MŠ Neznašov, připravili zábavné
odpoledne pro účastníky Zahradní slavnosti. Po přivítání
prvňáčků a rozloučení se s páťáky začal zápis do čtyř týmů
našich Her bez hranic. Žlutí, modří, červení a zelení ten-
tokráte soutěžili v pěti disciplínách – protahování obručí,
slalom s kolečkem, lávové kameny, třínohý běh a přenášení
vody.  Pro děti byly připraveny skákací hrady, dočasné
tetování sprejem a malování na obličej nebo vplétání
barevných copánků. Zároveň bylo přichystáno malé občer-
stvení – nakrájené melouny. Nejvíce bodů a tudíž vítězství
a putovní pohár získal tým žlutých. Na konci zápolení se
k radosti všech dětí spustil déšť bonbonů a bublinek. Děku-
jeme všem, kteří se zúčastnili našich her a za pozitivní
ohlasy, které se k nám dostaly. Na závěr bychom chtěli

poděkovat DJ Barbulákovi za moderování a hudební do-
provod a skupině ČEZ za finanční podporu našeho spolku.

Neznášek, z. s.

turního domu, kde byla zahájena slavnostní schůze a
přivítáni hosté, paní starostka naší obce p. Nováková a za
okresní sdružení Mgr. Jiří Žižka a všechny zúčastněné
sbory. Povstáním a minutou ticha jsme uctili památku
našich členů, kteří tu už mezi námi nejsou. Dále byli
oceněni naši členové medailemi „za věrnost“, které předá-
vala starostka našeho sboru p. Mikolášková a starosta
okresního sdružení p. Žižka. Dále následovaly projevy
hostů, kteří poděkovali za pozvání, popřáli členům za je-
jich práci a aby překonali současný útlum činnosti našeho
sboru, aby činnost se zlepšila a tradice hasičů v Nez-
našově dále pokrčovala.

Dále nastoupili zástupci sborů s prapory a byli jim
předány pamětní stuhy ke 120 výročí založení našeho
sboru. Tímto byla ukončena slavnostní schůze, bylo
podáno občerstvení a všichni se těšili na vystoupení naší
oblíbené kapely, která hrála k tanci a poslechu. Nejen pro
hasiče, ale i pro návštěvníky, kteří přišli na dobrou de-
chovku.

ZA SDH NEZNAŠOV, Jan Čihovský

Z A H R A D N Í  S L AV N O S T  – H R Y  B E Z  H R A N I C
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